
Wahlen zur 27. Landessynode am 24. September 2025

Wahlkreis: II

Wahlbeteiligung:

I. Wahlergebnis:

Ordinierte                                      
erhaltene 

Stimmen
Beruflich Mitarbeitende

erhaltene 

Stimmen
Ehrenamtliche

erhaltene 

Stimmen

1. Leißer, Thorsten 260 Klug, Ann Marie 303 Kumkar, Brigitte 511

2. Schmid-Waßmuth, Cordula 482 Reimann, Ann-Marie 320 Rinne, Christine 1190

3. Dr. von Heyden, Wichard 165 Scheferling, Ralph 602

4. Dr. Wening, Jens 365 Steinmetz, Markus 771

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

II. Als Mitglieder sind gewählt:

Ordinierte                                      
erhaltene 

Stimmen
Beruflich Mitarbeitende

erhaltene 

Stimmen
Ehrenamtliche

erhaltene 

Stimmen

1. Schmid-Waßmuth, Cordula 482 Reimann, Ann-Marie 320 Rinne, Christine 1190

2. Dr. Wening, Jens 365 Steinmetz, Markus 771

3. Scheferling, Ralph 602

4. Kumkar, Brigitte 511

5.

III. Als Ersatzmitglieder sind gewählt:

Ordinierte                                      
erhaltene 

Stimmen
Beruflich Mitarbeitende

erhaltene 

Stimmen
Ehrenamtliche

erhaltene 

Stimmen

1. Leißer, Thorsten 260 Klug, Ann Marie 303

2. Dr. von Heyden, Wichard 165

3.

4.

5.

48,59%


